celebrat, pro isque Deo gratias agit. Idem facit Moyses Deut. 4. 7. Multo deo gratias agit, miracula sacramenta sunt, quæ Deus præstat Christianis in Eccle. la militante, ac maxima curat, quæ præstat in triumphante. Ipsi sit honor, decus et gloria in omnibus æternitates. Amen.

Hinc patet sapientiam, de qua toto hoc libro agit, tum regum et magistratum, tum regnum et verum publicarum, tum fidelis cujusque, sitam esse in Dei cultu, virtute et pietate; canque adducere Dei favorem, beneficentiam, felicitatem omnique bonum. Unde Moyses mortuorum Israelitis id hebraicum, Deut. 4. 6: *Hæc*, inquit, est vestra sapientia et intellectus coram populo, ut audivitis universa præcepta hæc dicant: *Hæc populus sapiens et intelligens, gens magna. Nec est alio natio tam grandis, quæ habeat Deum appropinquantes sibi, sicut Deus vester ad cunctis observantibus nostris. Quæ est enim alia gens sic inclyta, ut habeat ceremonias, iustaque iudicia, et universam legem; quam ego propinquam hodie ante oculos vestros? Custodi igitur tempestatum, et animam tuam sollicitè. Ne obliviscaris verborum quæ viderunt oculi tui, et ne excidant de corde tuo cunctis diebus vite tue.*

*Conspiciencia dilabitur et alternat. Solo sapientia beat et eternat.*

*Transit sceleris voluptas, manet gehennæ æternitas. Transit virtutis labor, manet gloriæ æternitas. Transit honor, fugit aurum, tempus avolat, stat firma æternitas.*

*O nimis longa, vita, et profunda æternitas.*

Vita tua, ô Philothæe, brevis est; mors certa, dies incerta, anima tua immortalis est, post mortem ad vitam redire non licet, in fetu veni claudunt omnia, clausa est penitentia janua; longa te exci-

piet et immensa æternitas; oculi gaudia immensa et æterna sunt; intoleranda gehennæ tormenta perennant. Alterutra te certò expectant. Utraque in tua optione et manu sunt. Elige; alterum enim è duobus eligere te cogit Deus.

Si sapiis, ô philopsyche, amico sincerè te, tamquàm perennem salutem diligenti, ausculla. Non te decipiat falsa libertas novantium, non insecet fugax illecebra voluptatum curæ blandimentum, non illudat momentaneus honoris fumus, nec fallax plausus altitum; in momento hæc omnia abibunt, et te motuum deserent, memento te æternum, et creatum, natumque æternitati. Tempora despice, æterna suspice; si scelis faxis, æternum te ponitibi.

Illam ergo, ô philothæe, nunc fidem, illam vitam amplectere; illud nunc crede, illud elige, illud operare quod in hora mortis, quod in die iudicii, cum tribunalis Christi iudicandus astabis, quod in omni æternitate te credidisse, elegisse, dixisse, fecisse obtabis, ut à justo iudice Christo non gehennæ, sed celo adiudicaris, ut iugiter animæ tuæ optamè sit, non pessimè; ut non miserum, sed felicissimum sis in omnem æternitatem. Hæc est vera Salomonis, imò Christi sapientia, hæc vera et beata æternitas.